Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300025

25

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

COMANDO DA MARINHA

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL Nº 75/2024
CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1. Candidato desclassificado por não comparecimento ou desistência,
acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

CONTADOR:
19º Rafael Soares da Silva
2. Candidato convocado, conforme ordem de classificação, em decorrência da

desclassificação mencionada no item 1 acima:
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

CONTADOR:
20º Denilson Lorenzon da Fonseca
3. Candidatos reclassificados, por pedido de final de fila, acarretando seu

reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
DEFESA

3.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
- FÍSICO:

8º Miguel Angelo Bertelli
3.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRÔNICO:
21º Marcello Nicodemos Guerra
4. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência

dos pedidos de final de fila mencionados no item 3 acima:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA
4.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- FÍSICO:
9º Ricardo Laranjeira Couto Pitta
4.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRÔNICO:
22º Diego Garrido Alecrim
5. Os candidatos relacionados nos itens 2 e 4 deste edital deverão comparecer

no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia); b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) os candidatos
deverão entregar o Curriculum Vitae.

6. O não comparecimento dos candidatos na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 13 de novembro de 2024.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

1º DISTRITO NAVAL

ESTAÇÃO RÁDIO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 781402

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 63078.000017/2021-16.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: ESTACAO RADIO DA MARINHA_NO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 08.055.277/0001-23 - SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 781402/2021-01/00, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 02/10/2024 a 01/10/2025, nos termos do
art. 57, ii ou iv, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 02/10/2024 a 01/10/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 567.931,92. Data de Assinatura: 30/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/09/2024).

2º DISTRITO NAVAL

CAPITANIA DOS PORTOS DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe- CPSE. Processo 63030.001923/2020-01
Especie: Termo de Contrato n 82320/2024-64/00. Contratada: REABILIT FISIOTERAPIA LTDA.
CNPJ: 09.911.586/0001-10. Objeto: Contratacao de Servicos de Assistencia Medica
Hospitalar. Valor Estimativo: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Periodo de Vigencia:
12/11/2024 a 12/11/2025. Data de Assinatura: 12/11/2024.
ALEXANDRE ALMEIDA GOMES FERREIRA- Capitao de Fragata- Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe-CPSE. Processo 63030.001923/2020-01.
Especie: Termo Aditivo n 82320/2023-57/01. Contratada: CONSTAT - CONSULTORIA E
AUDITORIA MEDICO HOSPITALAR E ATENDIMENTO DOMICILIAR LTDA. CNPJ:
03.976.760/0001-27. Objeto: Contratacao de servicos de assistencia Medica Hospitalar.
Valor Estimado: R$ 1.500.000,00 (Um milhao e quinhentos mil reais). Periodo de Vigencia:
21/12/2024 a 20/12/2025 . Data de Assinatura: 11/11/2024.
ALEXANDRE ALMEIDA GOMES FERREIRA- Capitao de Fragata- Ordenador de Despesas.

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024 - UASG 782802

Nº Processo: 60677000438202442. Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de
Preços visando a contratação de serviços de manutenção de equipamentos e estruturas do
Rancho, nas quantidades e exigências neste Edital e seus anexos, em atendimento ao contido
no Termo de Referência nº 36/2024, deste Centro de Intendência.. Total de Itens Licitados: 16.
Edital: 13/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Estrada da Base Naval,
S/n, Sao Tome de Paripe/salvador-ba, São Tomé de Paripe - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/782802-5-90025-2024. Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2024 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre a
descrição do objeto constante do Edital e a descrição do objeto constante no sitio de Compras
do Governo Federal: www.gov.br/compras, prevalecerá sempre, a descrição deste Edital e seus
anexos, conforme estipulado no ato convocatório..

UBIRAJARA DE JESUS SANTANA FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 12/11/2024) 782802-00001-2024NE002024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024 - UASG 782802

Nº Processo: 63193002573202372. Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de
Preços visando a aquisição de material de sinalização náutica, para atender as necessidades
do Serviço de Sinalização Náutica do Leste, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas contidas no Termo de Referência nº 03/2024, do SSN-2.. Total de Itens
Licitados: 55. Edital: 13/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Estrada da Base Naval, S/n, Sao Tome de Paripe/salvador-ba, - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/782802-5-90035-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 13/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/11/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergências entre a
descrição do objeto constante no Edital e a descrição do objeto constante no sítio de
compras do Governo Federal: www.gov.br/compras, prevalecerá sempre, a descrição deste
Edital e seus anexos, conforme estipulado no ato convocatório..

UBIRAJARA DE JESUS SANTANA FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 12/11/2024) 782802-00001-2024NE000082

3º DISTRITO NAVAL

CAPITANIA DOS PORTOS DA PARAÍBA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 53/2024 - UASG 783330

Nº Processo: 63037.002719/2018-15.
Inexigibilidade Nº 2/2019. Contratante: CAPITANIA DOS PORTOS DA PARAIBA.
Contratado: 03.112.378/0001-75 - RESGATE KM EXPRESS LTDA. Objeto: Prestação de
serviços de assistência domiciliar à saúde, remoção de pacientes, aluguel de material
médico e apoio e assistência a paciente no domicílio..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 13/11/2024 a 31/01/2025. Valor
Total: R$ 300.000,00. Data de Assinatura: 11/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 49/2024 - UASG 783330

Nº Processo: 63037.002719/2018-15.
Inexigibilidade Nº 2/2019. Contratante: CAPITANIA DOS PORTOS DA PARAIBA.
Contratado: 07.510.778/0001-90 - CPO - CENTRO PARAIBANO DE ONCOLOGIA S.A.. Objeto:
Prestação de serviços de atendimento ambulatorial e hospitalar (oncologia)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 11/11/2024 a 31/01/2025. Valor
Total: R$ 400.000,00. Data de Assinatura: 09/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 45/2024 - UASG 783330

Nº Processo: 63037.002719/2018-15.
Inexigibilidade Nº 2/2019. Contratante: CAPITANIA DOS PORTOS DA PARAIBA.
Contratado: 41.576.565/0001-07 - MOVE MED - CLÍNICA MÉDICA AMBULATORIAL E
ODONTOLÓGICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de assistência médico-hospitalar..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 06/11/2024 a 31/01/2025. Valor
Total: R$ 10.000,00. Data de Assinatura: 05/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

HOSPITAL NAVAL DE RECIFE

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 3804/2020 - UASG 783702.

NºProcesso: 63066.003213/2019-67. InexigibilidadeNº 4/2019. Contratante: HOSPITALNAVALDERECIFE.
Contratado: CENTER FISIO FISIOTERAPIAS INTEGRADAS LTDA - CNPJ nº 18.419.410/0001-37,
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços fisioterapia, terapia
ocupacional, fonoaudiologia e psicologia, conforme descritos em carta proposta.
Fundamento Legal: LEI 8.666/1993 - Artigo: 25. Vigência: 12/11/2024 a 11/11/2025. Valor
Total: R$ 72.600,00. Data de Assinatura: 11/11/2024.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 783702

Número do Contrato: 46010/2020.
Nº Processo: 63066.000460/2020-45.
Contratante: HOSPITAL NAVAL DE RECIFE. Contratado: 10.835.932/0001-08 - COMPANHIA
ENERGETICA DE PERNAMBUCO. Objeto: Reajuste de valor em virtude bandeira tarfifária.
Vigência: 18/08/2020 a 19/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 756.000,00.
Data de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

4º DISTRITO NAVAL

BASE NAVAL DE VAL-DE-CÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024 - UASG 784800

Nº Processo: 63042001500202478. Objeto: Aquisição futura e
eventual de anodos de sacrifício para proteção catódica para uso em serviços
estruturais realizados pela Divisão de Oficinas Estruturais, Metalúrgicas e de
Reparo em Embarcações Miúdas (BN-23).. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
13/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia
Arthur Bernardes, S/n - Val-de-cães - Belém-pa, - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/784800-5-90021-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 13/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

SIDNEY GOUVEIA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 12/11/2024) 784800-00001-2024NE000008

7º DISTRITO NAVAL

HOSPITAL NAVAL DE BRASÍLIA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo 63060.012124/2024-29. Adesão nº 60/2024 à Ata de Registro de
Preços do PE nº 11/2023, do HOSPITAL GERAL DE BELÉM - UASG: 160166, item 60, na
quantidade de 200 (duzentas) unidades para o Serviço de Farmácia e Laboratório do
Hospital Naval de Brasília, no valor total de R$ 192.800,00 (cento e noventa e dois mil e
oitocentos reais), com a empresa VIP FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ:
34.788.645/0001-52. CMG (Md) STELLA TAYLOR PORTELA- Ordenadora de Despesas